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Wielki Finał Strażackiej Rywalizacji – Zawody OSP Gminy Ozimek w
Krasiejowie

zawody strażackie

W niedzielę 31 sierpnia 2025 roku boisko sportowe w Krasiejowie stało się miejscem
wyjątkowego wydarzenia. Odbyły się tu Gminne Zawody Ochotniczych Straży Pożarnych
„Płomień Przyszłości – Zawody OSP Gminy Ozimek”. Był to dzień pełen sportowych emocji,
integracji pokoleń strażackich oraz atrakcji dla całych rodzin.

Przygotowania i otwarcie zawodów

Już od godziny 7:00 druhny i druhowie z OSP Krasiejów rozpoczęli intensywne przygotowania. Do
godziny 9:00 wszystkie elementy toru i sprzęt zostały rozwiezione i ustawione, a sekretariat
rozpoczął pracę organizacyjną. O godzinie 9:30 odbyło się losowanie kolejności startowej w trzech
kategoriach: dziecięcej (DDP), młodzieżowej (MDP) oraz seniorów.

Bezpośrednio po losowaniu sędzia główny zawodów Jerzy Libera oraz Naczelnik OSP Krasiejów
Robert Wystrach przypomnieli drużynom zasady rozgrywania poszczególnych konkurencji w ramach
„Nowych Wyzwań”.

O godzinie 9:50 odbyła się zbiórka dowódców, a punktualnie o 10:00 nastąpiło oficjalne otwarcie
zawodów. Meldunek o gotowości do rozpoczęcia złożył wyznaczony dowódca zawodów. Uroczystość
uświetnili swoimi wystąpieniami: Tomasz Chudala – Prezes OSP Krasiejów, Marcin Widera –
Zastępca Burmistrza Ozimka oraz Antoni Gryc – radny powiatowy i przewodniczący Komisji
Bezpieczeństwa.

Przebieg rywalizacji
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Zawody rozpoczęły się od sztafety pożarniczej, w której wystąpiły drużyny dziecięce (DDP), a
następnie młodzieżowe (MDP). Kolejnym etapem było ćwiczenie bojowe na mokro – najpierw w
wykonaniu MDP, później DDP.

Następnie do rywalizacji przystąpiły drużyny seniorskie w ramach konkurencji „Nowe Wyzwania”:

Ćwiczenie na mokro – pożar: rozwinięcie bojowe do palącego się budynku, wejście przez drzwi
i gaszenie prądem wody zakończone przewróceniem tarczy i stożków ostrzegawczych.
Połamane drzewo: zabezpieczenie miejsca zdarzenia, przygotowanie pilarki i bezpieczne
obalenie drzewa w wyznaczonej strefie.
Wypadek komunikacyjny: zabezpieczenie miejsca, stabilizacja pojazdu, odłączenie
akumulatora, wykonanie dostępu narzędziami hydraulicznymi, ewakuacja poszkodowanego i
udzielenie pierwszej pomocy.

Około godziny 14:50 komisja sędziowska, kierowana przez sędziego głównego, podjęła decyzję o
zakończeniu rywalizacji seniorów po trzech rozegranych konkurencjach. Ze względu na bardzo dużą
liczbę drużyn i wyczerpanie przewidzianego czasu zrezygnowano z przeprowadzenia dwóch
ostatnich ćwiczeń: ratowania tonącego i konkurencji medycznej „Na ratunek”.

Dokumentacja czasowa została przekazana do sekretariatu, gdzie sporządzono oficjalne zestawienie
wyników.

Wyniki – Seniorzy

OSP Krasiejów – 3:911.
OSP Schodnia – 4:802.
OSP Dylaki – 5:093.
OSP Krzyżowa Dolina – 5:274.
OSP Antoniów – 5:395.
OSP Szczedrzyk – 5:466.
OSP Heinsberg (DE) – 6:487.

Dzieci i młodzież

Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami przyjętymi podczas szkolenia sędziów oraz posiedzeń Zarządu
Gminnego ZOSP RP Gminy Ozimek, w kategoriach dziecięcej (DDP) i młodzieżowej (MDP) nie
prowadzono klasyfikacji miejscowej. Każda drużyna otrzymała swój czas do wglądu, jednak nie
przyznano miejsc 1–3. Najważniejsza była zabawa, integracja i wspólne przeżywanie strażackiej
przygody.

Frekwencja

W zawodach wzięły udział łącznie 24 drużyny: 5 dziecięcych, 12 młodzieżowych i 7 seniorskich.
Około 150 uczestników aktywnie rywalizowało na torze, nie licząc obsługi, sędziów, kibiców i gości.

Oficjalne zakończenie

O godzinie 15:00 rozpoczęła się uroczystość zakończenia zawodów. Wyniki zostały oficjalnie
odczytane, a sędzia główny  złożył meldunek o zamknięciu rywalizacji.

Drużyny DDP i MDP otrzymały statuetki za udział.
Wśród seniorów puchary wręczono drużynom z miejsc I–III.
Specjalna statuetka trafiła do OSP Heinsberg – drużyny międzynarodowej.
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Wyżywienie i atrakcje

Każda jednostka otrzymała pełny pakiet wyżywienia – kiełbasy z grilla, zapiekanki, frytki i napoje,
przygotowane przez KS Krasiejów. Wszystkie dzieci dostały dodatkowo lody i wodę.

Na boisku toczył się równolegle festyn rodzinny, z miasteczkiem dmuchanym, licznymi zjeżdżalniami,
bumperballami, malowaniem twarzy i animacjami.

Dzięki programowi edukacyjnemu „Program Drogowskaz – Strażacka Misja VR – MDP dla
Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym”, współfinansowanemu przez Fundację Inter Cars, dzieci i
młodzież mogły korzystać z miasteczka ruchu drogowego, symulatorów dachowania i przeciążeń,
refleksomierzy, quizów z nagrodami oraz nowoczesnych okularów VR do nauki pierwszej pomocy i
reagowania w sytuacjach zagrożenia.

Podziękowania

Serdeczne podziękowania kierujemy do:

Samorządu Województwa Opolskiego – za współfinansowanie wydarzenia,
władz Gminy Ozimek,
Zarządu Gminnego ZOSP RP Gminy Ozimek,
wszystkich jednostek OSP uczestniczących w zawodach,
rodziców, wolontariuszy i wszystkich osób zaangażowanych w organizację.

Szczególne wyróżnienie należy się OSP Spórok, które jako jedyna jednostka spoza gminy wzięła
udział w zawodach, mimo że w tym samym czasie odbywały się inne ważne uroczystości strażackie,
m.in. jubileusz OSP Staniszcze Wielkie.

Projekty

Zawody zostały zrealizowane w ramach projektów:

„Transgraniczne Współdziałanie Strażaków – Nowe Wyzwania 2025”,
„Płomień Przyszłości – Zawody OSP Gminy Ozimek”,

współfinansowanych ze środków Samorządu Województwa Opolskiego.
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